事 務 連 絡

令和５年６月２６日

会員薬局 各位

公益社団法人鹿児島市薬剤師会 事務局

薬剤師資格証と初期登録用ＱＲ同時交付の再開と
ＨＰＫＩファストトラック窓口のご案内について

平素より、当会運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、薬剤師資格証に関し、ＩＣカードの資材不足のため、当面の間、初期登録用ＱＲのみ

の先行交付とさせていただいておりました件について、ＩＣカードの調達完了の通知があり、

当該対応対象者向けに薬剤師資格証の後追い発行を進めている状況です。
 なお、初期登録用ＱＲの先行交付対象者への薬剤師資格証発行を鋭意進めている状況です

が、対象者が２万５千人以上となるため、全対象者への発行については数か月かかることを予

想されております。
 これにつきまして、薬剤師資格証（ＩＣカード） の早期取得が必要な申請者については、
①管理薬剤師で、②薬局システムの改修も完了し、薬剤師資格証さえあれば電子処方箋が稼働

できる等の条件を満たす対象者向けに、社会保険診療報酬支払基金が運営する「オンライン資

格確認・医療情報化支援基金関係 医療機関等向けポータルサイト」にて「ＨＰＫＩファスト

トラック窓口」を設けております。
 当該窓口に申請のあった薬剤師資格証後追い発行待ちの対象者については、カード発行を通

常より早めることも可能です。下記の「医療機関等向けポータルサイト ＨＰＫＩファストト

ラック窓口」にてご申請いただきますようよろしくお願い申し上げます。
また、薬局の二人目、三人目以降の薬剤師の薬剤師資格証の申請につきましても引き続きご

対応の程、よろしくお願い申し上げます。

医療機関等向けポータルサイト ＨＰＫＩファストトラック窓口：
https://iryohokenjyoho.service-
now.com/csm?id=kb_article&sysparm_article=KB0010063

【問い合わせ先】

〒890-8589 鹿児島市与次郎 2-8-15

(公社) 鹿児島市薬剤師会 事務局 担当：新原

     電 話 ：（099）204-7310
     ＦＡＸ ：（099）285-0007

https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=kb_article&sysparm_article=KB0010063
https://iryohokenjyoho.service-now.com/csm?id=kb_article&sysparm_article=KB0010063